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1. Radarbild för bättre framförhållning 

och helhetssyn 

Det pågår mycket arbete, såväl internationellt som nationellt, som eSams medlemmar 

behöver förhålla sig till i digitaliseringsarbetet. Politiska beslut, förändringar i regelverk 

och framväxten av den förvaltningsgemensamma digitala infrastrukturen (Ena), skapar 

nya möjligheter för myndigheterna – men det finns behov av överblick av vilka 

förändrade förutsättningar som är på gång.  

Den första radarbilden publicerades i juni 2023 och har sedan dess utkommit i nya 

versioner cirka en gång i halvåret. Radarbilden syftar till att bidra till bättre 

framförhållning, helhetssyn och stöd för myndigheterna, samt för eSam att identifiera 

områden där det finns behov av att samverka för bättre effektivitet och samhällsnytta. 

Ambitionen är att radarbildens ska ringa in de mest väsentliga initiativen som påverkar 

myndigheternas digitaliseringsarbete. Radarbilden är en visualisering av: 

• Vad – vilka initiativ som förväntas påverka myndigheternas digitaliseringsarbete 

de närmaste åren. Fokus ligger på tvärfunktionella initiativ som påverkar 

majoriteten av eSams medlemmar: strategier och ramverk, EU-rättsakter och 

nationella utredningar, uppdrag och liknande. 

• När – tidpunkter för när initiativ blir ”skarpa” och får konkreta konsekvenser 

för myndigheterna, t.ex. när en förordning eller lag blir tillämplig.  

Radarbilden är framåtblickande, initiativ som är ”levererade” ingår därför inte. Initiativen 

som ingår i radarbilden är sorterade utifrån områden, bland annat AI, Data och Säkerhet.  

Utöver själva radarbilden (i avsnitt 2) finns tabeller (i avsnitt 3) som innehåller fler initiativ 

än dem som återfinns som punkter i själva bilden. Det kan t.ex. vara rättsakter som 

fortfarande förhandlas inom EU och där inget beslut ännu är fattat, eller mer sektors-

specifika initiativ. Initiativen är olika skarpa i fråga om när i tiden de får, eller kan få, en 

faktisk påverkan för eSams medlemmar. För vissa EU-relaterade initiativ finns ett datum 

för när de träder i kraft respektive blir tillämpliga, för statliga utredningar till exempel 

tidpunkt för när förslag ska lämnas.  

Bilagan till denna promemoria är en Excel-fil innehållande samtliga initiativ. Tanken är 

att myndigheter och verksamheter ska kunna ladda ned och anpassa filen utifrån den 

egna verksamhetens förutsättningar och behov.  
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2. Radarbild september 2025 

Nedan illustreras de initiativ som är på radarn just nu och bedöms påverka 

myndigheternas digitaliseringsarbete i närtid. De initiativ som visas med fylld tids-

angivelse har en beslutad tidpunkt för leverans, de initiativ som har en ofylld tids-

angivelse är en uppskattad tidpunkt utifrån nuvarande förutsättningar. Initiven finns 

beskrivna i avsnitt 3, där även fler initiativ finns beskrivna som kommer att påverka 

myndigheternas digitaliseringsarbete men där tidpunkter för leverans är oklara – eller 

bedöms av andra skäl inte behöver vara del av en myndighetsgemensam radarbild. 

 



 

September 2025 

3. Områden med initiativ 

Detta avsnitt innehåller tabeller med initiativ sorterade efter följande områden: AI, Data/Informationsutbyte, Identitet, Organisation, Säkerhet, 
samt Tjänster/Infrastruktur. På eSams hemsida finns en masterfil i Excel som intresserade kan ladda hem och anpassa till den egna 
verksamhetens behov. Masterfilen innehåller även länkar och äldre initiativ som sorterats bort till denna upplaga.  
 

AI 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-rättsakt Cloud and AI 
Development Act  

Utreds 2027 EV EU-kommissionen öppnade den 9 april 2025 en bred konsultation om akten, som 
stängdes 4 juni 2025. Förslaget syftar till att stärka Europas ledarskap inom 
molntjänster och AI genom att inrätta ett robust regelverk för högpresterande 
datorresurser och digital infrastruktur. Akten syftar till att möta de växande kraven 
på AI-tillämpningar samtidigt som den främjar innovation, interoperabilitet och en 
konkurrenskraftig inre marknad, vilket säkerställer Europas tekniska suveränitet 
och långsiktiga ekonomiska motståndskraft. 
Kommissionen analyserar nu inspel från konsultationen, och ett lagförslag 
planeras att presenteras under Q4 2025 eller Q1 2026. 

EU-rättsakt AI Liability Directive Utreds 2027 EV Syftar till att främja införandet av tillförlitlig AI för att till fullo utnyttja dess 
fördelar för den inre marknaden. Detta sker genom att säkerställa att offer för 
skador orsakade av AI får samma skydd som de som drabbas av skador som 
orsakas av produkter i allmänhet. Det minskar också osäkerheten om rättsläget 
hos företag som utvecklar eller använder AI när det gäller deras eventuella 
exponering för skadeståndsansvar och förhindrar uppkomsten av fragmenterade 
AI-specifika anpassningar av nationella bestämmelser om civilrättsligt 
skadeståndsansvar. 
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EU-rättsakt AI-förordningen 
(Artificial intelligence 
Act, AI Act) 

Beslutad 2026 HT Syftar till att harmonisera regler för AI inom EU, stärka den inre marknadens 
konkurrenskraft och funktion samt att undvika fragmentering på den inre 
marknaden, skydda hälsa, säkerhet och grundläggande rättigheter, främja de 
positiva aspekterna av AI och säkerställa fri rörlighet av AI-system. AI-förordningen 
utgår från en riskbaserad modell med fyra risknivåer för AI-system: Oacceptabel, 
hög, begränsad och minimal risk. Det är främst AI-system med hög risk som får 
krav på transparens, kvalitetssäkring och möjlighet till granskning. AI-förordningen 
kommer gälla för alla som använder AI-system, både inom privat och offentlig 
verksamhet.  
AI-förordningen är direkt tillämplig i medlemsstaterna men förutsätter 
kompletterande nationella bestämmelser. Förordningen trädde i kraft den 1 
augusti 2024 men bestämmelserna ska börja tillämpas vid olika tidpunkter. 
Merparten av AI-förordningens bestämmelser ska börja tillämpas 24 månader 
efter ikraftträdandet, dvs. den 1 augusti 2026, med undantag för: förbud mot 
förbjudna metoder (som kommer att gälla sex månader efter dagen för 
ikraftträdandet, uppskattningsvis i december 2024), uppförandekoder (nio 
månader efter ikraftträdandet), regler för AI-system för allmänna ändamål, 
däribland styrning (12 månader efter ikraftträdandet) och skyldigheter för 
högrisksystem (36 månader). 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Nordiskt AI-center Beslutad HT 2025 Nordiska ministerrådet har fattat beslut om att att stödja etableringen av ett 
nordiskt AI-center. Nordiska ministerrådet godkänner 30 miljoner danska kronor 
under tre år för att starta upp och etablera ett nordisk-baltiskt AI-center. 
Organisationer från alla nordiska länder deltar i etableringen av centret. 
AI Sverige, AI Finland, Digital Dogme, IKT Norge och Almannarómur står bakom 
ansökan om att etablera ett nordisk-baltiskt center, som nu har fått ekonomiskt 
stöd från Nordiska ministerrådet. Centret kommer att ha personal i alla 
deltagande länder. Arbetet kommer att koordineras av ett sekretariat i Sverige. 
Ambitionen är att även få med de baltiska länderna. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att utreda 
förutsättningarna för 
en AI-verkstad för den 
offentliga 
förvaltningen 
(Fi2025/01523) 

Utreds 2026 VT Regeringen ger Försäkringskassan och Skatteverket i uppdrag att utreda 
förutsättningarna för en gemensam AI-verkstad för offentlig förvaltning. Med en 
potentiell AI-verkstad vill regeringen öka den offentliga förvaltningens förmåga att 
utveckla och använda hållbara AI-baserade lösningar på ett resurseffektivt sätt. 
Regeringen har meddelat att arbetet med att bygga upp en AI-verkstad för 
offentlig sektor ska inledas. Skatteverket och Försäkringskassan förstärks med 100 
miljoner kronor vardera från och med 2026 till 2030 för arbetet med uppdraget 
att etablera AI-verkstaden. För sin medverkan i arbetet förstärks Kungl. biblioteket 
med 10 miljoner kronor från och med 2026. Integritetsmyndigheten får för sin 
medverkan tre miljoner kronor år 2026, sex miljoner kronor år 2027 och därefter 
åtta miljoner kronor 2028. Regeringen satsar även på vägledning och tillför 5 
miljoner kronor årligen. 
 
AI-sandlådan hos Integritetsskyddsmyndigheten utökas som en del av AI-
verkstaden ovan. Detta kommer möjliggöra för företag och kommuner att testa 
sina AI-lösningar i en kontrollerad miljö innan de börjar användas i verksamheten. 
Detta är ett viktigt steg för att stärka säkerheten, värna skyddet av den personliga 
integriteten och sprida kunskap. 



 

 
Radarbild – initiativ som påverkar myndigheternas 
digitaliseringsarbete 

8(36) 

 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Vinnova 
att genomföra insatser 
för 
samverkansbaserad 
forskning och 
innovation inom 
excellenskluster för 
banbrytande och 
strategisk teknik 
(KN2025/01161) 

Beslutad 2025 HT  Vinnova ska bl.a.: 

• leda arbetet och fördela medel till insatser för samverkansbaserad forskning 
och innovation inom bl.a. AI. År 2028 kommer Vinnova fördela över en halv 
miljard kronor per år inom ramen för satsningen. 

• samarbeta med Vetenskapsrådet i ett gemensamt programkontor inom ramen 
för satsningen excellenskluster för banbrytande teknik.  

• ta fram färdplaner för insatser inom respektive teknikområde i samverkan 
med relevanta aktörer. Färdplanerna ska redovisas senast den 3 oktober 
årligen, med start 2026 

• ta fram ett kunskapsunderlag som ska bygga på omvärldsanalys och en samlad 
bedömning av svenska styrkeområden och behov, samt på dialog med 
relevanta aktörer.  

Resultatet ska redovisas skriftligen i en rapport senast den 12 december 2025 och 
därefter den 3 oktober årligen. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Trygg och tillförlitlig 
användning av AI  
(Dir. 2024:83) 

Utreds 2025 HT En särskild utredare ska se över behovet av nationella anpassningar till följd av 
EU:s förordning om artificiell intelligens (AI-förordningen). Utredaren ska bland 
annat 

• lämna förslag på hur systemet för marknadsövervakning, marknadskontroll, 
styrning och kontroll av efterlevnad ska utformas 

• kartlägga övriga behov av nationell anpassning till följd av AI-förordningen och 
föreslå hur sådana behov ska tillgodoses 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 
Uppdraget ska slutredovisas senast den 30 september 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag om AI till 
myndigheter inom 
kulturområdet 

Utreds 2026 VT Regeringen har gett särskilda AI-återrapporteringskrav och uppdrag till fyra 
nyckelmyndigheter inom kulturområdet; Riksarkivet, Statens kulturråd, 
Konstnärsnämnden och Riksantikvarieämbetet. 



 

 
Radarbild – initiativ som påverkar myndigheternas 
digitaliseringsarbete 

9(36) 

 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till 
Tillväxtverket att 
utreda hur artificiell 
intelligens (AI) kan 
användas i statliga 
myndigheters arbete 
för att förenkla för 
företag 
(KN2025/00530) 

Utreds 2025 HT Tillväxtverket ska ta fram ett kunskapsunderlag och utreda möjligheterna för 
statliga myndigheter att använda AI för att exempelvis identifiera dubbelreglering, 
onödigt komplicerande faktorer och teknikinlåsning samt för att utreda konse-
kvenser för företag av ny lagstiftning. Uppdraget ska även belysa goda exempel 
från andra länder. Tillväxtverket ska under uppdraget samarbeta med 
Myndigheten för digital förvaltning, Verket för innovationssystem, Ekonomi-
styrningsverket och andra relevanta myndigheter. Kunskap och erfarenheter 
kommer även att inhämtas från akademin, näringslivet och andra aktörer som 
bedöms vara relevanta. 
Tillväxtverket ska slutredovisa uppdraget senast den 10 oktober 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Kungl. biblioteket ska 
analysera och 
förbereda för en 
bredare användning 
av språkmodeller i 
offentlig sektor 

Utreds 2026 VT Regeringen ger Kungl. biblioteket i uppdrag att analysera och förbereda för en 
bredare användning av myndighetens språkmodeller i svensk offentlig sektor. I 
uppdraget ingår bland annat att genomföra en fördjupad kartläggning av möjlig-
heter och utmaningar med Kungl. bibliotekets arbete med språkmodeller för 
forskning och att belysa ekonomiska och upphovsrättsliga aspekter. 
Uppdraget ska delredovisas senast den 15 januari 2026 och slutredovisas senast 
den 1 juni 2026. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Vetenskapsrådet ska 
samordna och främja 
användningen av AI 
inom forskningen 

Utreds 2026 VT Regeringen ger Vetenskapsrådet i uppdrag att samordna arbetet med att främja 
användningen av AI inom forskningen. I uppdraget ingår att kartlägga behov, möj-
ligheter och hinder för användning av AI, samt att analysera hur användningen kan 
nyttjas som vetenskapligt verktyg för att öka förutsättningarna att bedriva världs-
ledande forskning i Sverige. Myndigheten ska också identifiera behov av stöd och 
vägledning på området och föreslå lämpliga verktyg för att möta dessa behov.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till SCB och 
Digg att förbereda 
inrättandet av en 
vägledande funktion 
(datasteward). 

Utreds   Regeringen har aviserat att man avser att ge Statistiska centralbyrån och 
Myndigheten för digital förvaltning i uppdrag att förbereda inrättandet av en 
vägledande funktion, en så kallad data-steward. Den ska bidra till en mer säker 
och effektiv informationshantering samt kapa onödig byråkrati. SCB förstärks 
därför med fyra miljoner kronor årligen från och med 2026. Det formella 
uppdraget beräknas komma under hösten 2025. 
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Organisatio
n 

FN-råd för AI-råd Beslutad 2026 FN har inrättat ett råd som ska hjälpa medlemsländerna i frågor om artificiell 
intelligens. Generalförsamlingens beslut kommer efter att flera länder sagt sig 
vara oroliga för hur den nya tekniken kan hota demokratin och mänskliga 
rättigheter. Rådet ska bestå av 40 experter som ska underlätta en dialog om AI 
mellan olika länder. Dessutom ska FN hålla ett årligt möte där länderna ska 
diskutera samarbeten mellan stater och AI-bolag. Det första mötet ska hållas i 
Genève 2026. 

Strategi A European approach 
to artificial intelligence  

Beslutad 
 

I EU:s vision om AI ingår även EU-kommissionens AI-strategi. AI-tillämpningarna 
ska vara säkra och trygga för medborgarna.  

Strategi Strategiskt viktiga 
tekniker 

Beslutad 
 

En stark position inom strategisk teknik är avgörande för svensk konkurrenskraft. 
För första gången någonsin har en svensk regering därför inlett ett arbete för att 
peka ut strategiskt viktig teknik - bl.a. AI. I forsknings- och 
innovationspropositionen satsar regeringen totalt 3,3 miljarder kronor under 
2025–2028 för att ytterligare stärka Vinnova och RISE arbete.  

Strategi Uppdatering av 
Sveriges AI-strategi 

Utreds 2026 EV  Sverige antog sin första nationella AI-strategi 2018. Sedan dess har dock AI 
utvecklats i snabb takt. Riksdagen har ställt sig bakom en motion om att det är 
dags att uppdatera den svenska nationella AI-strategin. Det nyinrättade AI-
sekretariatet på Finansdepartementet har bl.a. i uppgift att ta fram en svensk AI-
strategi. Dock saknas en kommunicerad tidplan för arbetet med strategin.  
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Data/Informationsutbyte 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-rättsakt Dataakten även 
nämnd 
Dataförordningen 
(Data Act, DA) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att utveckla dataekonomin. Möjliggöra en bättre fördelning av värden 
och nyttor från den typ av data som genereras av olika uppkopplade produkter 
(dvs. från sakernas internet) på ett rättvist sätt mellan aktörerna och att främja 
tillgång och användning av data. 
Dataakten ställer krav på företag som säljer, leasar eller hyr ut en uppkopplad 
produkt, eller tillhandahåller tjänster till dessa, att användarna får direkt och 
kostnadsfri tillgång till den data som genereras av produkten vid användning. 
Användaren har också rätt att begära att data förs över till en tredje part. Det finns 
också krav på att företagen, i vissa situationer, ska göra data tillgänglig till 
myndigheter. 
Trädde i kraft 11 jan 2024. Tillämplig from 12 september 2025 men designkravet 
på nya produkter börjar inte gälla förrän den 12 september 2026. 
Se även svensk utredning Dir 2024:97 

EU-rättsakt Det europeiska 
hälsodataområdet 
(European Health Data 
Space, EHDS) 

Beslutad 2029 Det europeiska hälsodataområdet (EHDS) är det första gemensamma EU- data-
området inom ett specifikt område som bygger på EU-strategin för data. EHDS 
kommer att: 

• Göra det möjligt för enskilda att få kontroll över sina hälsodata och underlätta 
det gränsöverskridande utbytet av hälsodata (primär användning av data). 

• Främja en verklig inre marknad för elektroniska patientjournalsystem. 

• Tillhandahålla en enhetlig, tillförlitlig och effektiv ram för användningen av 
hälsodata för forskning, innovation, beslutsfattande och reglering (sekundär 
användning av data).  

Milstolpar:  

• Mars 2025: EHDS-förordningen trädde i kraft. 

• Mars 2027: tidsfrist för kommissionen att anta flera viktiga genomförande-
akter med detaljerade regler för att förordningen ska bli operativ.  
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• Mars 2029: viktiga delar av EHDS-förordningen kommer att börja tillämpas, för 
primäranvändning bl.a. utbyte av den första gruppen av prioriterade 
kategorier av hälsodata (patientöversikter, e-recept/e-expediering) i alla EU:s 
medlemsländer. Reglerna om sekundäranvändning kommer också att börja 
gälla för de flesta datakategorier (t.ex. uppgifter från elektroniska 
patientjournaler). 

• Mars 2031: för primäranvändning bör utbytet av den andra gruppen 
prioriterade kategorier av hälsodata (medicinska bilder, laboratorieresultat 
och rapporter om utskrivning från sjukhus) vara operativt i alla EU:s 
medlemsländer. Reglerna för sekundäranvändning kommer också att börja 
gälla för de återstående uppgiftskategorierna (t.ex. genomdata). 

• Mars 2034: länder utanför EU och internationella organisationer kommer att 
kunna ansöka om att ansluta sig till HealthData@EU för sekundäranvändning. 

EU-rättsakt Det europeiska 
finansiella 
dataområdet 
(European Single 
Access Point, ESAP) 

Beslutad 2027 VT ESAP blir en central digital plattform som drivs av ESMA (European Securities and 
Markets Authority). Plattformen ska erbjuda lättillgänglig, maskinläsbar och fler-
språkig information om finansiella data, hållbarhetsrapporter och företag från hela 
EU, utan avgifter för slutanvändaren. Plattformen beräknas vara operativ från och 
med 10 juli 2027, med en gradvis breddning av funktionalitet fram till januari 2030. 

EU-rättsakt CSAM-förordningen 
(Child Sexual Abuse 
Material) kallas även 
Chat Control 2.0. 

Utreds 2026 EV EU-förordning om att förebygga och bekämpa sexuella övergrepp mot barn. 
Presenterades av EU-kommissionen i maj 2022.  I november 2023 röstade Europa-
parlamentet nej till förslaget. Eftersom ingen enighet kunde nås mellan Europa-
parlamentet och Ministerrådet förlängdes den nuvarande Chat Control 1.0-
lagstiftningen i februari 2024. Under Ungerns ordförandeskap hösten 2024 lades 
det fram ett kompromissförslag. Eftersom behandlingen av förslaget har dragit ut 
på tiden har nuvarande regler om en frivillig granskning förlängts till 2026 i väntan 
på en uppgörelse mellan EU:s medlemsländer och EU-parlamentet. 
November 2023 röstade Europaparlamentet nej till förslaget. Oklart vad som 
händer med förslaget och tidplan. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att samordna 
utvecklingen av 
effektiv 
informationsdelning i 
arbetet mot brott 
Fi2025/01460) 

Utreds 2026 VT Regeringen ger Arbetsförmedlingen, Ekobrottsmyndigheten, Försäkringskassan, 
Kriminalvården, Kronofogdemyndigheten, Kustbevakningen, Migrationsverket, 
Pensionsmyndigheten, Polismyndigheten, Skatteverket, Säkerhetspolisen, 
Tullverket, Utbetalningsmyndigheten och Åklagarmyndigheten i uppdrag att 
samordna utvecklingen av effektiv informationsdelning i arbetet mot brott och den 
kriminella ekonomin inklusive felaktiga utbetalningar. 
Syftet är att säkerställa att de möjligheter till informationsdelning som gällande 
och kommande lagstiftning medger kan nyttjas effektivt så att brottslighet och 
felaktiga utbetalningar kan förebyggas, upptäckas och motverkas. Myndigheterna 
ska: 

• Identifiera gemensamma utvecklingsområden 

• Inventera befintliga digitala lösningar 

• Ta fram en myndighetsöverskridande färdplan  

• Beskriva när lösningar kan driftsättas och resultat  

• Lämna kostnadsberäknade och effektiva förslag på eventuella åtgärder 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till E-hälso-
myndigheten och 
Integritetsskydds-
myndigheten att 
utveckla former för 
och ge juridisk vägled-
ning för användningen 
av hälsodata 
S2025/01277 (delvis)  

Utreds 2026 VT Regeringen ger E-hälsomyndigheten och Integritetsskyddsmyndigheten (IMY) i 
uppdrag att utveckla former för och ta fram juridisk vägledning för användningen 
av hälsodata, med fokus på den nationella digitala infrastrukturen för hälso- och 
sjukvård. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att motverka 
kriminella eller på 
annat sätt oseriösa 
leverantörer i 
valfrihetssystem 
Fi2025/01465) 

Utreds 2025 HT Regeringen ger Konkurrensverket i uppdrag att lämna förslag som bidrar till att 
motverka kriminella eller på annat sätt oseriösa leverantörer i upphandlande 
myndigheters valfrihetssystem. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredning för ökad 
datadelning och AI-
användning (Dir. 
2025:64) 

Utreds 2026 VT En särskild utredare ska analysera förutsättningarna för den offentliga 
förvaltningen att använda integritetsbevarande metoder vid datadelning och 
föreslå åtgärder som kan främja användningen av sådana metoder. Syftet är att 
öka den offentliga förvaltningens förmåga att dela data samtidigt som skyddet för 
uppgifterna upprätthålls. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ett nytt regelverk för 
hälsodataregister 
(SOU 2024:57)  
Utredningen om 
hälsodataregister (Dir. 
2023:48, Dir. 2024:41) 

Utreds 2026 EV Utredningen har sett över regelverket för de nationella hälsodataregistren och 
lämnar bland annat förslag på regler för behandling av uppgifter från de områden 
där nationell insamling saknas, till exempel uppgifter från primärvården och 
uppgifter om läkemedel som administreras i vården. 
Remissförfarande avslutat (jan 2024). Frågan bereds (sep 2025) i Regeringskansliet. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
dataförordning (Dir. 
2024:97) 

Utreds 2025 HT En särskild utredare ska föreslå kompletterande bestämmelser till EU:s 
dataförordning, och lämna förslag på övriga åtgärder. Utredaren ska dessutom 
bland annat 

• föreslå de författningsändringar och andra åtgärder som behövs för att 
berörda myndigheter ska kunna utöva sina befogenheter och vidta de åtgärder 
som krävs enligt EU:s dataförordning 

• analysera vilka sanktionsbestämmelser som behövs för att uppfylla kravet på 
sanktioner vid överträdelser av förordningen och lämna nödvändiga 
författningsförslag 

• analysera befintliga möjligheter till tvistlösning genom tvistlösningsorgan och 
lämna förslag på nödvändiga åtgärder för att uppfylla förordningens krav i 
fråga om denna typ av tvistlösning 

• föreslå åtgärder för att säkerställa att offentliga organ kan ta emot data under 
exceptionella omständigheter  

• lämna de författningsförslag i övrigt som är nödvändiga för att uppfylla kraven 
i förordningen. 

Uppdraget ska redovisas senast den 15 oktober 2025. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredningen om 
interoperabilitet vid 
datadelning  

Utreds 2026 EV Utredningen har haft i uppdrag att analysera befintlig styrning och reglering av 
interoperabilitet vid datadelning inom den offentliga förvaltningen och från den 
offentliga förvaltningen till externa aktörer. I uppdraget har ingått att utifrån 
analysen föreslå om och hur styrning och reglering av interoperabilitet vid data-
delning bör utvecklas och organiseras på ett effektivt och säkert sätt.  
En reform för datadelning SOU 2023:96. Remisshantering avslutad 6 maj 2024. 
I nuläget (september 2025) oklar status.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag för nationell 
samordnare inom 
digital infrastruktur i 
hälso- och sjukvården  

Utreds 2026 VT Nationell samordnare som ska bistå regeringen i det påbörjade arbetet med en 
nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården. Tomas Werngrens uppdrag är 
att bistå regeringen genom att informera om regeringens arbete med en nationell 
digital infrastruktur för hälso- och sjukvården och att genom en nära dialog med 
berörda aktörer förbereda för införandet av denna infrastruktur. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredningen om infra-
struktur för hälsodata 
som nationellt intresse 
(Dir. 2022:98) 
Delad hälsodata - 
dubbel nytta. Regler 
för ökad inter-
operabilitet i hälso-och 
sjukvården (SOU 
2024:33). 

Utreds 2026 EV Utredningen anser att det behövs ett statligt åtagande för hälso- och sjukvårdens 
interoperabilitet, det vill säga förmågan hos olika system att kommunicera med 
varandra. Vårdgivare måste på ett enklare sätt än idag kunna dela uppgifter om 
patienter med varandra. E-hälsomyndigheten föreslås som ansvarig för att ta fram 
och förvalta sådana interoperabilitetslösningar. Utredningen föreslår också en 
möjlighet att ställa krav på interoperabilitet vid delning av data och anser att det 
ska kunna ställas krav på att vissa patientuppgifter delas, om det behövs för en 
effektiv och säker vård. Att ta fram föreskrifter för uppgiftsskyldigheten ska även 
det falla under E-hälsomyndigheten. 
Uppdraget redovisades i maj 2024. Inväntar remissförfarande. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

En effektivare ordning 
för att bekämpa 
bidragsbrott  

Utreds 2026 VT En utredare ska se över 2021 års bidragsbrottsutrednings (S 2021:03) förslag om 
ett administrativt sanktionssystem och förslag om en bidragsspärr. Utredaren ska 
också lämna förslag om att ge Försäkringskassan brottsbekämpande befogenheter 
och förutsättningar att inrätta en särskild avgränsad verksamhet för utredning av 
bidragsbrott vid myndigheten. Syftet är att effektivisera arbetet med att bekämpa 
bidragsbrott och motverka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. 
Delredovisning avseende administrativa sanktionssystemet och bidragsspärr 
senast den 3 mars 2025. Slutredovisning 2 mars 2026. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ökad digitalisering på 
socialförsäkringsområ
det för att motverka 
bidragsbrott och 
förebygga felaktiga 
utbetalningar (Dir. 
2024:59) 

Utreds 2025 HT Regeringen har beslutat om en utredning som ska se över möjligheterna att öka 
digitaliseringen inom socialförsäkringens område. Syftet med utredningen är att 
motverka bidragsbrott och felaktiga utbetalningar samt att ge mer individanpassad 
service och effektivisera handläggningen av socialförsäkringsärenden. Utredningen 
ska: 

• analysera och lämna förslag till hur Försäkringskassan och Pensions-
myndigheten digitalt och med stöd av ny teknik (såsom AI) kan ta tillvara 
befintliga interna uppgifter och hämta in uppgifter digitalt som behövs från 
andra än den sökande för att bedöma rätten till och ersättningens storlek vad 
gäller förmånerna sjukpenning, föräldrapenning, tillfällig föräldrapenning och 
bostadsbidrag samt bostadstillägg till pensionärer, med utgångspunkt i de av 
2021 års bidragsbrottsutredning identifierade gemensamma riskerna, 

• sammanfatta de möjligheter som identifierats under arbetet när det gäller att 
nyttja digitaliseringen inom socialförsäkringens övriga förmåner och andra för-
måner som administreras av Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten, och 

• lämna nödvändiga författningsförslag. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till 
Läkemedelsverket att 
förbereda för arbetet 
som marknads-
kontrollmyndighet 
enligt EHDS 
S2025/00793 

Utreds 2027 VT Regeringen uppdrar åt Läkemedelsverket att förbereda arbetet med att vara 
marknadskontrollmyndighet och att tillhandahålla testmiljöer för ett hälso-
dokumentationssystem. Läkemedelsverket ska bland annat: 

• samtala med andra relevanta myndigheter och aktörer, offentliga och privata 
vårdgivare samt branschorganisationer som företräder IT-leverantörer, 

• löpande samtala med Utredningen om att möjliggöra en nationell digital 
infrastruktur för hälsodata, 

• löpande informera Regeringskansliet om hur arbetet fortskrider, 

• senast den 31 januari 2027 redovisa uppdraget till Regeringskansliet. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Förbättring och för-
enkling av samverkan 
mellan myndigheter 
och andra aktörer för 
ett effektivt arbete för 
djur- och folkhälsa 
(Dir. 2024:45) 

Utreds 2026 EV En särskild utredare ska föreslå hur informationsutbyte och annan samverkan 
mellan myndigheter och andra aktörer kan förbättras i syfte att förenkla och 
effektivisera det förebyggande djurhälsoarbetet samt arbetet mot djursjukdomar 
och sjukdomar som smittar mellan djur och människa (zoonoser). Uppdraget har 
redovisats. I nuläget (september 2025) har betänkandet Effektivare samverkan för 
djur- och folkhälsa (SOU 2025:69) inte gått ut på remiss.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Datalagring och 
tillgång till elektronisk 
information  

Utreds 2026 VT I utkastet till lagrådsremiss lämnas förslag till nya regler om datalagring. Förslagen 
syftar till att säkerställa att tillgången till information upprätthålls över tid i takt 
med samhällsutvecklingen, teknikutvecklingen och förändrade kommunikations-
vanor, samtidigt som respekten för grundläggande fri- och rättigheter säkerställs. 
Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 mars 2026. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Åtta myndigheter ska 
kraftsamla mot 
organiserad 
brottslighet i välfärden 

Utreds 2025 HT Myndigheterna som får uppdraget är Arbetsförmedlingen, Bolagsverket, Eko-
brottsmyndigheten, Försäkringskassan, Inspektionen för vård och omsorg (IVO), 
Pensionsmyndigheten, Polismyndigheten och Skatteverket. Uppdraget tar sikte på 
brottslighet i hälso- och sjukvården, tandvården, socialtjänst- och LSS-verksam-
heter, socialförsäkringen och inom den arbetsmarknadspolitiska verksamheten. 
Inom uppdraget ska myndigheterna dela information, erfarenheter och resurser 
med varandra. De ska också bistå med strategiskt och systematiskt stöd till 
kommuner och regioner i arbetet med att förhindra oseriösa aktörer och individer 
kopplade till organiserad brottslighet i välfärden. Försäkringskassan ska ansvara för 
att leda och samordna arbetet med uppdraget och dess redovisningar. 
Delredovisningar: november 2025 och april 2026. Slutredovisas september 2027. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Regeringen föreslår 
fler verktyg för att 
stoppa 
bidragsbrottslighet 
inom assistansen och 
stärkt kontroll av 
socialförsäkringen 

Utreds 2025 HT Regeringen föreslår att banker, försäkringsbolag och arbetsgivare ska få en utökad 
skyldighet att lämna viktig information som Försäkringskassan och Pensions-
myndigheten behöver i kampen mot bidragsbrott och den organiserade 
brottsligheten. Lagändringarna avser att motverka bidragsbrottslighet och felaktiga 
utbetalningar inom socialförsäkringen inklusive assistansersättningen och 
ekonomiskt bistånd.  
Lagrådsremiss. Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 december 2025. 
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Strategi Sveriges 
digitaliseringsstrategi 
2025–2030 

Beslutad 
 

Regeringen har beslutat om en ny digitaliseringsstrategi för 2025–2030 som pekar 
ut riktningen för regeringens digitaliseringspolitik. Strategin omfattar fem områden 
med fokus på bland annat AI, säkerhet och data. 

Strategi The European 
Interoperability 
Framework (EIF) 

Beslutad 2026 VT Syftar till sömlösa europeiska offentliga digitala tjänster. EU etablerar en 
expertgrupp som ska ta fram en ny version av EIF fram till 2026. 

Strategi A European Strategy 
for data (europeiska 
datastrategin) 

Beslutad 
 

Syftar till att skapa en enhetlig marknad för data för att säkerställa EU:s 
konkurrenskraft och självständighet.  

Strategi Färdplan för en 
nationell digital 
infrastruktur för 
vården 

Beslutad 
 

I april 2024 redovisade E-hälsomyndigheten sitt förslag till färdplan för en nationell 
digital infrastruktur för vården. Målet är att hälsodata ska bli tillgänglig i hela vård-
kedjan. Det gäller överallt oavsett vem som är huvudman, som kommunal vård, 
regional sjukvård och tandvård. Infrastrukturen ska bidra till att rätt information 
finns lätt tillgänglig i varje vårdsituation. Därigenom ska patientsäkerheten bli 
högre samtidigt som arbetet ska bli enklare för hälso- och sjukvårdens 
medarbetare. 
I april 2024 skapade socialministern ett råd med representanter från regioner, SKR, 
myndigheter och organisationer som ska underlätta för samarbete och införande 
av en kommande nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården.  
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Digital identitet 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-rättsakt eIDAS2-förordningen 
(Förordning om 
elektronisk 
identifiering och 
betrodda tjänster för 
elektroniska 
transaktioner på den 
inre marknaden) 

Beslutad 2026 HT Syftet är att säkerställa en väl fungerande inre marknad och uppnå en lämplig 
säkerhetsnivå för elektronisk identifiering och betrodda tjänster. Förordningen 
kräver bland annat att e-legitimationer från andra EU-länder tillåts i offentliga 
tjänster. eIDAS-förordningen har funnits sedan 2014 och utvidgas i och med 
eIDAS2-förordningen. Förslaget har lämnats mot bakgrund av identifierade 
brister i den nuvarande regleringen för betrodda tjänster, vilka innebär en risk för 
ökad fragmentering. Förslaget innebär att det fastställs 

• villkor för hur medlemsstaterna erkänner medel för elektronisk identifiering 
av fysiska och juridiska personer som omfattas av ett anmält system för 
elektronisk identifiering hos en annan medlemsstat 

• regler för betrodda tjänster, i synnerhet för elektroniska transaktioner 

• en rättslig ram för elektroniska underskrifter, elektroniska stämplar, 
elektronisk tidsstämpling, elektroniska dokument, elektroniska tjänster för 
rekommenderade leveranser och certifikattjänster för autentisering av 
webbplatser. 

Medlemsländerna är skyldiga att utfärda en identitetsplånbok inom ramen för ett 
system för elektronisk identifiering som bygger på gemensamma tekniska 
standarder efter en obligatorisk certifiering. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att ta fram 
en eller flera digitala 
plånböcker inom 
ramen för EU:s 
storskaliga 
pilotprojekt 
(Fi2024/02125) 

Pågår 2025 HT Regeringen gav den 7 juni 2022 Myndigheten för digital förvaltning i uppdrag att 
ta fram en eller flera digitala plånböcker inom ramen för EU:s storskaliga 
pilotprojekt (Large Scale Pilot; EUDI) (I2022/01265). Uppdragstiden förlängs. 
Uppdraget ska i stället redovisas senast den 31 oktober 2025. 



 

 
Radarbild – initiativ som påverkar myndigheternas 
digitaliseringsarbete 

20(36) 

 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utredning om säker 
och tillgänglig digital 
identitet (Dir. 
2022:142) 
Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
reviderade förordning 
om elektronisk 
identifiering (SOU 
2024:45) 

Bereds 2025 EV Utreda och lämna förslag på hur e-legitimationer kan utfärdas på högsta 
tillitsnivå. Syftet är att stärka samhällets säkerhet och robusthet, motverka 
bedrägerier och underlätta för att fler ska kunna få tillgång till en e-legitimation. 
Utredaren ska också föreslå hur en digital identitetsplånbok ska kunna utfärdas. I 
delbetänkandet Förslag för hur en statlig e-legitimation kan utformas (SOU 
2023:61) lämnas förslag på hur en kostnadseffektiv statlig e-legitimation på 
högsta tillitsnivå kan utformas och tillhandahållas av en statlig myndighet. Enligt 
det särskilda förfarandet reglerat i EU:s förordning om elektronisk identifiering 
måste Sverige skyndsamt anmäla en e-legitimation på högsta tillitsnivå. Den 
reviderade eIDAS-förordningen trädde i kraft den 20 maj 2024 och utredningens 
överväganden och förslag omfattar enbart de anpassningar av svensk rätt som är 
absolut nödvändiga för att Sverige ska uppfylla förordningens krav avseende 
tillhandahållande av en europeisk digital identitetsplånbok och nationella 
bestämmelserom sanktionsavgifter vid regelöverträdelser som begås av 
kvalificerade och icke-kvalificerade tillhandahållare av betrodda tjänster. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag för en 
sammanhållen 
identitet- och 
behörighetshantering 
– mot en nationell 
digital infrastruktur 

Utreds 2025 HT Regeringen har gett Digg och E-hälsomyndigheten i uppdrag att utveckla en 
sammanhållen infrastruktur för identitets- och behörighetshantering. Digg ska 
ansvara för det förvaltningsgemensamma arbetet men uppdraget ska utföras i 
nära samverkan med E-hälsomyndigheten för att möta behovet av att införa en 
nationell digital infrastruktur i hälso- och sjukvården. Digg ska dessutom se över 
behovet av eventuella författningsändringar och även föreslå hur drift och 
förvaltning av infrastrukturen ska se ut. E-hälsomyndigheten ska ansvara för de 
sektorsspecifika frågorna för identitets- och behörighetshantering inom hälso- 
och sjukvården. 
Senast 12 december 2025 ska Digg lämna in en skriftlig redovisning till 
Regeringskansliet. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att säker-
ställa att information 
från folkbokföringen 
och information om 
samordningsnummer 
används ändamåls-
enligt Fi 2024/02213 

Utreds 2026 EV 
  

Regeringen ger Arbetsförmedlingen, Bolagsverket, Centrala studiestödsnämnden, 
Försäkringskassan, Migrationsverket, Pensionsmyndigheten, Skatteverket och 
Transportstyrelsen i uppdrag att säkerställa att tillgänglig information från folk-
bokföringen och tillgänglig information om samordningsnummer används i 
respektive myndighets verksamhet för att bidra till korrekta beslut och 
utbetalningar. Skatteverket ska senast den 13 juni 2025 lämna en gemensam 
redovisning av uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att utveckla 
det operativa 
samarbetet för att 
motverka 
identitetsmissbruk Fi 
2024/02214 

Utreds 2026 EV Regeringen ger Migrationsverket, Polismyndigheten och Skatteverket i uppdrag 
att utveckla det operativa samarbetet för att identifiera identitetsmissbruk, dela 
information om misstänkt missbruk och fel avseende identitetsuppgifter med 
varandra samt åtgärda upptäckta fel i myndigheternas register. Skatteverket ska 
senast den 13 juni 2025 lämna en gemensam redovisning av uppdraget till 
Regeringskansliet (Finansdepartementet). Redovisningen ska beskriva genom-
förda och planerade åtgärder samt vilka resultat som uppnåtts eller förväntas 
uppnås i myndigheternas arbete med att motverka identitetsmissbruk. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att stärka 
samarbetet för att 
upprätthålla och 
sprida kompetens om 
identitetsfrågor FI 
2024/02215 

Utreds 2025 HT Regeringen ger Migrationsverket, Polismyndigheten, Skatteverket och Statens 
servicecenter i uppdrag att stärka samarbetet för att upprätthålla och sprida 
kompetens om fastställande av identitet och andra identitetsfrågor. Skatteverket 
ska senast den 30 september 2025 lämna en gemensam slutredovisning av 
uppdraget till Regeringskansliet (Finansdepartementet). Redovisningen ska 
beskriva genomförda och planerade åtgärder för att stärka och upprätthålla 
kompetensen om identitetsfrågor hos myndigheterna. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Utökade befogenheter 
för Skatteverket inom 
brottsbekämpning och 
folkbokföring  
(Dir. 2023:134) 

Utreds 2025 VT En särskild utredare ska göra en översyn av straffbestämmelserna i folkbok-
föringslagen och bl.a. lämna förslag på hur ett utvidgat straffansvar bör utformas. 
I uppdraget ingår också att se över om Skatteverkets möjligheter att använda 
biometriska uppgifter inom folkbokföringsverksamheten kan förstärkas. 
Utredaren ska även undersöka om Skatteverket bör ges utökade befogenheter 
inom brottsbekämpningen. Syftet är att skapa ändamålsenliga och effektiva 
regler som förbättrar Skatteverkets folkbokföringsverksamhet och brotts-
bekämpande verksamhet. Uppdraget ska redovisas senast den 28 maj 2025. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att utfärda 
en statlig e-
legitimation på högsta 
tillitsnivå 
(Ju2025/00740) 

Utreds 2026 HT EU har infört nya regler som i praktiken innebär en skyldighet för alla medlems-
länder att tillhandahålla en e-legitimation på högsta tillitsnivå. Denna e-
legitimation kan sedan användas i andra EU-länders digitala tjänster. Regeringen 
ger Polismyndigheten i uppdrag att utforma och utfärda en statlig e-legitimation 
på högsta tillitsnivå. Uppdraget ska genomföras i samverkan med Myndigheten 
för digital förvaltning (Digg). Uppdraget ska redovisas till Regeringskansliet senast 
den 2 november 2026. Senast vid tidpunkten för redovisningen ska e- legitima-
tionen vara redo att utfärdas, förutsatt att den svenska lagstiftningen är på plats. 

Strategi Digital Identity 
Framework  
(En digital identitet för 
alla i EU) 

Beslutad 
 

Det ska finnas en europeisk digital identitet för EU-medborgare, personer bosatta 
i EU och företag som vill identifiera sig eller styrka vissa personuppgifter. Den ska 
kunna användas både på nätet och på plats för offentliga och privata tjänster i 
hela EU. Här ingår ett nationellt id-kort med en digital identitet, en personlig 
digital plånbok med mera. 

Strategi Nordiska 
statsministrarnas 
deklaration om att 
göra Norden till den 
mest integrerade och 
hållbara regionen år 
2030 

Beslutad 
 

De nordiska statsministrarna har antagit en deklaration för att påskynda arbetet 
med att göra Norden till den mest integrerade och hållbara regionen år 2030 – en 
vision som antogs 2019.  
Statsministrarna är bland annat överens om att ge de nationella myndigheterna i 
uppdrag att undanröja juridiska och praktiska hinder för så kallad identitets-
matchning, det vill säga möjligheten att verifiera en identitet via personregister i 
ett annat land. Detta utgör idag ett gränshinder för många människor som bor, 
arbetar eller exempelvis äger en fastighet i ett annat nordiskt land.  

Tjänster  Auktorisationssystem 
för elektronisk 
identifiering  

Beslutad 2026 VT Från 1 september 2025 kan offentliga aktörer ansöka om anslutning till 
Auktorisationssystem för elektronisk identifiering. Avtalen börjar gälla, och 
tjänsterna kan börja användas, i januari 2026. 



 

 
Radarbild – initiativ som påverkar myndigheternas 
digitaliseringsarbete 

23(36) 

 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Rättsliga hinder för en 
övergång till 
elektroniska 
underskrifter av 
betygsdokument i 
skolväsendet  

Utreds 2025 EV Digg fick i mars 2022 i uppdrag att stödja regeringens arbete med att förbättra 
möjligheterna att digitalisera välfärden. Uppdraget är att ge förslag på 
regeländringar som ska göra det möjligt att fortsätta digitaliseringen av 
verksamheter inom skolan, hälso- och sjukvården och socialtjänsten. 
 
Digg slutredovisade uppdraget den 28 november 2024. I slutrapporten redovisar 
myndigheten vilka rättsliga hinder det finns för en övergång till elektroniska 
underskrifter av betygsdokument i skolväsendet samt vilka författnings-
förändringar som skulle krävas för att möjliggöra sådana underskrifter. Digg 
beskriver även potentiella konsekvenser av att tillåta elektroniska underskrifter 
och vilka faktorer som måste beaktas och vara på plats inför ett eventuellt 
genomförande. 
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Organisation 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att lämna 
förslag på hur Diggs 
uppgifter kan 
överföras till och 
inordnas i PTS 

Utreds VT 2027 I budgetpropositionen för 2026 framgår att Myndigheten för digital förvaltning 
(Digg) och Post- och telestyrelsen (PTS) ska gå samman i syfte att skapa en stärkt 
myndighet för digitaliseringsfrågor. 
Bakgrund: Den 5 december 2024 fick Digg och PTS i uppdrag att lämna förslag på 
hur Diggs uppgifter kan överföras till och inordnas i PTS och att organisations-
förändringen ska träda i kraft senast den 1 januari 2027. Myndigheternas 
gemensamma redovisning av uppdraget överlämnades till Regeringskansliet 14 
mars 2025. Fram till 30 juni 2025 har ett stort antal remissinstanser fått möjlighet 
att lämna in sina synpunkter till regeringen. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Breddad verksamhet 
vid Statens 
servicecenters 
servicekontor   

Beslutad 
 

Regeringen gör regeländringar som ger myndigheter som finns på 
servicekontoren mer flexibilitet i hur samverkan ska utformas. Dessutom har 
regeringen beslutat att Migrationsverket och Statens servicecenter ska 
samarbeta långsiktigt vid servicekontoren. Det innebär att service i fler av 
Migrationsverkets ärenden ska kunna erbjudas på SSC:s servicekontor. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Nya uppgifter för 
Utbetalningsmyndighe
ten och avveckling av 
Rådet för korrekta 
utbetalningar från 
välfärdssystemen 
(Fi2025/01473) 

Utreds 2026 VT I en promemoria föreslås tre övergripande ändringar i förordningen (2021:663) 
om arbetet med att säkerställa korrekta utbetalningar från välfärdssystemen: 

• att Utbetalningsmyndigheten övertar Ekonomistyrningsverkets uppgifter 
enligt förordningen 

• att Rådet för korrekta utbetalningar från välfärdssystemen avvecklas  

• att innehållet i den samlade analys som ska ske enligt förordningen anpassas 
till det nya målet för området korrekta utbetalningar från välfärdssystemen 
som har beslutats av riksdagen.  

Ändringarna föreslås träda i kraft den 1 januari 2026. 
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Säkerhet 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-rättsakt NIS2-direktivet (Directive 
on security of network 
and informationsystems) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att uppnå en hög gemensam cybersäkerhetsnivå i hela unionen. 
Direktivet ställer tydligare krav på bl.a. riskanalyser och olika 
säkerhetsåtgärder, inklusive ökade krav på ledningens deltagande i 
organisationens cybersäkerhetsarbete. NIS2 innebär också att fler sektorer 
omfattas av lagstiftningen jämfört med NIS. Av den anledningen tillkommer 
fler tillsynsmyndigheter.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ny cybersäkerhetslag Utreds 2025 HT Regeringen har i juni 2025 beslutat om en lagrådsremiss med förslag om en ny 
cybersäkerhetslag och andra lagändringar som genomför det så kallade NIS2-
direktivet. Förslagen ska nu granskas av Lagrådet. Den nya lagen innebär att 
offentliga och enskilda verksamhetsutövare inom vissa utpekade sektorer 
bland annat ska vidta åtgärder för att skydda sina nätverks- och informations-
system, och rapportera betydande incidenter. Den nya lagen innehåller också 
regler om tillsyn av verksamhetsutövare och möjligheter att ingripa mot verk-
samhetsutövare som inte följer lagen. Därutöver föreslås ändringar i andra 
lagar som rör elektronisk kommunikation, toppdomäner och sekretess. Den 
nya lagen och övriga lagändringar föreslås träda i kraft den 15 januari 2026. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Post- och 
telestyrelsen att 
förbereda för ny 
cybersäkerhetslag 

Utreds 2026 VT Uppdraget innebär att PTS ska förbereda sig för uppgiften att kunna meddela 
föreskrifter om säkerhetsåtgärder, skyldigheten att föra register om domän-
namn, vad som utgör en betydande incident samt om informations-
skyldigheten vid betydande incidenter och betydande cyberhot. Uppdraget 
ska omfatta följande sektorer som ingår i NIS 2-direktivet: digital infrastruktur, 
digitala leverantörer, förvaltning av informations- och kommunikationsteknik-
tjänster mellan företag (IKT-tjänster), post- och budtjänster och rymden. 



 

 
Radarbild – initiativ som påverkar myndigheternas 
digitaliseringsarbete 

26(36) 

 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till MSB att 
förbereda för ny 
cybersäkerhetslag 

Utreds VT 2026 MSB ska bland annat utveckla ett nationellt anmälningssystem för verksam-
hetsutövare som omfattas av NIS 2-direktivet. Myndigheten ska även 
förbereda för att ta fram en förteckning över väsentliga och viktiga verksam-
hetsutövare, samt över verksamhetsutövare som erbjuder domännamns-
registreringstjänster. I uppdraget ingår också att MSB ska förbereda för att 
kunna meddela föreskrifter inom flera områden, exempelvis: anmälnings-
skyldighet och säkerhetsåtgärder.  

EU-rättsakt CER-direktivet (Direktivet 
om kritiska entiteters 
motståndskraft/ Directive 
on the resilience of 
critical entities ) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att skapa ett ramverk som ska ge stöd till medlemsstaterna avse-
ende säkerställande av kritiska enheters förmåga att förebygga, motstå och 
hantera störningar eller avbrott i verksamheten. CER-direktivet ställer krav på 
åtgärder för att stärka motståndskraften i viss samhällsviktig verksamhet. 
Med samhällsviktig verksamhet avses verksamhet, tjänst eller infrastruktur 
som upprätthåller eller säkerställer samhällsfunktioner som är nödvändiga för 
samhällets grundläggande behov, värden eller säkerhet. Motståndskraften ska 
gälla oavsett om störningen eller avbrottet har föranletts av till exempel 
naturolyckor, terroristattacker, pandemier eller andra allvarliga händelser. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Lag om motståndskraft 
hos kritiska 
verksamhetsutövare 

Utreds 2025 HT En utredare har haft i uppdrag att föreslå nödvändiga anpassningar av svensk 
rätt för att EU:s CER-direktiv ska kunna genomföras. I betänkandet föreslås att 
en ny lag, lagen om motståndskraft hos kritiska verksamhetsutövare, ska 
införas. I betänkandet Motståndskraft i samhällsviktiga tjänster (SOU 2024:64) 
lämnas bland annat förslag om: 

• Krav på riskbedömning, bakgrundskontroller och incidentrapportering för 
de kritiska verksamhetsutövare som omfattas av regleringen. 

• Vilka myndigheter som ska utöva tillsyn enligt den nya regleringen och 
vilka funktioner som ska finnas hos Myndigheten för samhällsskydd och 
beredskap. 

• Möjligheter att besluta om sanktioner om en kritisk verksamhetsutövare 
bryter mot regleringen. 

Utredningen föreslår att den nya lagen ska träda i kraft den 1 augusti 2025 
men så har inte skett. Oklart när det nya regelverket är på plats.  
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EU-rättsakt DORA-förordningen 
Förordningen för digital 
operativ motståndskraft 
Digital Operational 
Resilience Act (DORA) 

Beslutad 2025 VT Syftar till att stärka den finansiella sektorns motståndskraft mot informations-
och kommunikationsrelaterade (IKT) risker. Syftar till att säkerställa att del-
tagare i det finansiella systemet har vidtagit de skyddsåtgärder som krävs för 
att motverka cyberattacker och andra it-relaterade risker. Dora-förordningen 
innehåller bestämmelser om styrning, riskhantering, rapportering och 
testning. Omfattar "finansiella enheter". 

EU-rättsakt Cyberresiliensakten, 
Cyber resilience act (CRA) 

Beslutad 2027 HT Syftar till att öka säkerheten och motståndskraften mot cyberattacker inom 
EU. Förslaget innehåller bestämmelser om hur företag och organisationer ska 
hantera cybersäkerhet, inklusive att förebygga, upptäcka och hantera cyber-
attacker. Förslaget innehåller regler för produkter med digitala komponenter, 
det som kallas IoT-produkter (Internet Of Things), men ska även täcka andra 
typer av produkter, exempelvis ”kritiska system” eller operativ-system. 
Exempelvis är företag skyldiga att tillhandahålla support för produkter i minst 
fem år, säkerhetsuppdateringar i minst tio år - samt inom 24 timmar 
rapportera utnyttjad sårbarhet till ansvarig nationell myndighet och EU-
myndigheten Enisa. För myndigheter innebär förslaget att ett stort antal 
produkter och aktörers efterlevnad behöver säkerställas. 

EU-rättsakt Cybersolidaritetsakten 
Cyber Solidarity Act (CSA) 

Beslutad 2025 Syftar till att stärka solidariteten på unionsnivå för att bättre kunna upptäcka, 
förbereda inför och hantera cyberhot och cybersäkerhetsincidenter. Möjligt 
att söka finansiellt stöd inom ramen för det strategiska målet ”cybersäkerhet” 
i programmet för ett digitalt Europa (DIGITAL) 

EU-rättsakt e-Privacy Regulation 
(ePR) 

Utreds 2026 EV ePrivacy Regulatione (ePR) är tänkt att ersätta ePrivacy Directive. Syftet är att 
garantera en starkare integritet i elektronisk kommunikation och samtidigt 
öppna upp för nya affärsmöjligheter. Syftar också till att skapa nya möjligheter 
att bearbeta kommunikationsdata och stärka förtroende och säkerhet på den 
digitala inre marknaden. ePR kompletterar GDPR och innebär strängare krav 
på cookies och spårning, liksom regler för e-kommunikation.  
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att stärka för-
mågan att förebygga och 
hantera incidenter som 
kan följa av aktörsdrivna 
hot i sektorn för elek-
tronisk kommunikation 
Fi2025/01205 (delvis) 
Fi2025/01426  

Utreds 2026 VT För att höja motståndskraften mot aktörsdrivna hot mot den digitala 
infrastrukturen får Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att bland annat 
stärka arbetet med lägesuppfattning i sektorn elektroniska kommunikationer. 
PTS ska också skapa förutsättningar för företag som är tillhandahållare i 
sektorn elektroniska kommunikationer att kunna vidta skyddsåtgärder när 
säkerhetsläget försämras.  

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Inrättande av en kris-
hanteringsfunktion som 
agerar när finansiella 
tjänster riskerar att slås 
ut 

Utreds 2026 VT Riksbanken föreslås få i uppdrag att leda en ny operativ krishanterings-
funktion som aktiveras när samhällsviktiga finansiella tjänster riskerar att slås 
ut. Utöver Riksbanken ska också Finansinspektionen, Riksgäldskontoret och 
vissa företag i den finansiella sektorn ingå i funktionen. Riksbanken ska även 
kunna bjuda in andra aktörer som har viktiga kunskaper eller resurser, som till 
exempel Nationellt cybersäkerhetscenter, att delta i verksamheten.  
Utkast till lagrådsremiss remitteras och lagändringarna föreslås träda i kraft 
den 1 juli 2026. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Kompletterande 
bestämmelser till EU:s 
cyberresiliens-förordning, 
Cyber Resilience Act, CRA, 
(Dir. 2024:119) 

Utreds 2025 HT En ny förordning ska öka cybersäkerheten i produkter och programvara som 
säljs inom EU. En särskild utredare ska föreslå nödvändiga kompletterande 
bestämmelser. Utredaren ska även titta på stödåtgärder som kan hjälpa små- 
och medelstora företag som påverkas av lagstiftningen. Uppdraget ska 
redovisas senast den 15 december 2025. 

Strategi Cybersecurity Strategy for 
the Digital Decade (EU:s 
strategi för cybersäkerhet 
för ett digitalt 
decennium) 

Beslutad 
 

Syftet med strategin är att stärka Europas motståndskraft mot cyberhot och 
se till att alla företag och medborgare kan dra full nytta av säkra och 
tillförlitliga tjänster och digitala verktyg.  

Strategi The European Security 
Certification Framework  
(EU-SEC) 

Beslutad 
 

Syftar till att upprätthålla tillförlitlighet, säkerhet och regelefterlevnad för 
molninfrastrukturer. 
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Strategi Nationell strategi för 
cybersäkerhet 

Beslutad   Strategin utgår såväl från nationella behov som från allriskperspektivet i EU:s 
NIS 2-direktiv för att hantera en bredd av utmaningar. Strategin består av tre 
pelare som innehåller ett antal mål som syftar till att möta de hot och 
sårbarheter som redogörs för i strategin: 

• Pelare A: Systematiskt och effektivt cybersäkerhetsarbete, 

• Pelare B: Utvecklad kunskap och kompetensutveckling inom 
cybersäkerhet och, 

• Pelare C: Förmåga att förhindra och hantera cybersäkerhetsincidenter. 
Till strategin har regeringen också beslutat om en handlingsplan med 
aktiviteter för de mål som strategin tar sikte på. 
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Tjänster/Infrastruktur 

Typ Initiativ  Status Datum Innebörd 

EU-rättsakt Gigabit Infrastructure Act 
(GIA) 

Beslutad 2025 HT Syftar till att bidra till en kostnadseffektiv och snabb utbyggnad av nät med 
mycket hög kapacitet som är nödvändig för att möta EU:s ökade uppkopp-
lingsbehov. Vidare ska förordningen skapa förutsättningar för ökat tillträde till 
befintlig fysisk infrastruktur, mer ändamålsenlig samordning av bygg- och 
anläggningsarbeten samt tillgång till dessa, ökad utbyggnad av och tillgång till 
bredbandsinfrastruktur i byggnader samt effektiviserade och digitaliserade 
tillståndsförfaranden. De offentliga myndigheternas skyldighet att informera 
om sin infrastruktur och sina bygg- och anläggningsprojekt skärps, liksom 
kraven på handläggning av tillståndsärenden. De föreslagna förändringarna 
påverkar bl.a. kommunal och regional verksamhet. 

EU-rättsakt Single digital gateway, 
SDG 

Beslutad 2025 HT Syftet med Single digital gateway (SDG) är att tillhandahålla information via en 
gemensam digital ingång (Your Europe), göra det möjligt att utföra ärenden 
online över landsgränser, samt minska administration för privatpersoner och 
företag. Sedan den 12 december 2023 gäller SDG-förordningens krav. Utöver 
att medborgare och företag i EU ska kunna informera sig om eller använda 
tjänster i andra medlemsländer ska det även vara möjligt att utbyta bevis 
mellan länderna. Digg utvecklar den teknik som ska möjliggöra bevisutbytet 
och är Sveriges nationella samordnare för införandet. Med bevis avses 
exempelvis medborgarskap, tillstånd eller bolagsinformation. Sverige kunde 
inte klara tidslinjen för bevisutbyte och få på plats det tekniska systemet. 
Finansdepartementet har gett Digg i uppdrag att analysera och lämna förslag 
på åtgärder som behöver vidtas med anledning av den svenska anslutningen 
till EU:s tekniska system för gränsöverskridande utbyte av bevis. Digg har 
lämnat förslag på åtgärder. I uppdraget ingick även att analysera och redovisa 
vilka kostnader som kan uppstå utifrån principen att förvaltningsgemen-
samma lösningar bör nyttjas i så stor utsträckning som möjligt samt lämna 
förslag på finansiering. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Sekretess och dataskydd i 
det tekniska systemet 
enligt EU:s förordning om 
en gemensam digital 
ingång (Fi 2023:C) 

Utreds 2026 EV I promemorian behandlas frågor om personuppgiftsbehandling och dataskydd 
samt offentlighet och sekretess kopplade till det tekniska system för auto-
matiskt utbyte av bevis som regleras i EU:s förordning om en gemensam 
digital ingång (SDG-förordningen). 
Sista dag att svara på remissen var den 10 januari 2025. 

EU-rättsakt Förordning om e-CODEX 
(e- Justice 
Communication via On-
line Data Exchange), 

Beslutad 2025 VT Förordning om e-CODEX, en teknisk lösning som möjliggör elektroniskt utbyte 
av information i gränsöverskridande rättsliga förfaranden på ett säkert, inter-
operabelt och decentraliserat sätt. e-CODEX har tagits fram inom ramen för e-
juridiksamarbetet och används i dag på frivillig basis av vissa medlemsstater i 
pilotprojekt i några utvalda rättsliga instrument. I Sverige har Åklagarmyndig-
heten i uppdrag att genomföra en svensk anslutning för att utbyta informa-
tion om digital bevisning inom EU med hjälp av e-CODEX och systemet avses 
att användas även vid andra rättsliga samarbeten. e-CODEX ska omfatta 
elektronisk överföring av information i samband med gränsöverskridande för-
faranden i de straff- och civilrättsliga instrument. eCodex kommer bl.a. på-
verka länsstyrelsernas arbete med internationell delgivning. I maj 2024 beslu-
tade regeringen att ge Försäkringskassan i uppdrag att utveckla, drifta och 
förvalta en gemensam uppkoppling för svenska aktörer till e-Codex-systemet. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Regeringsuppdrag till 
Statskontoret att föreslå 
åtgärder för att öka 
digitaliseringen av statens 
inköp.  

Utreds 2026 VT Regeringen vill öka tempot i digitaliseringen av statliga inköp. Många statliga 
myndigheter hanterar fortfarande sina inköp manuellt, trots krav på att 
beställningar ska hanteras digitalt. Det leder till onödiga kostnader, bristande 
kontroll och ökad risk för korruption. Regeringen ger därför Statskontoret i 
uppdrag att föreslå åtgärder för att öka digitaliseringen av statens inköp.  
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till 
Vetenskapsrådet att 
lämna förslag om 
samordning och 
organisatorisk förändring 
av e-infrastruktur för 
forskning 

Utreds 2025 VT I juli 2024 fick Vetenskapsrådet i uppdrag att lämna förslag om samordning 
och organisatorisk förändring av e-infrastruktur för forskning. Syftet var att 
stärka och främja nyttan av den svenska e-infrastrukturen för forskning.  
Vetenskapsrådet föreslås bl.a.: 

• får ett samordningsansvar för grundläggande digital 
forskningsinfrastruktur på nationell nivå. 

• ansvara för och tillhandahålla den nationella digitala 
forskningsinfrastrukturen som idag tillhandahålls genom Sunet till 
universitet, högskolor och andra anslutna organisationer. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Lag (2023:704) om 
auktorisationssystem i 
fråga om tjänster för 
elektronisk identifiering 
och för digital post 

Beslutad 2025 HT Från och med 1 juli 2025 behöver offentliga aktörer som vill skicka digital post 
via Mina meddelanden teckna avtal med Digg inom Auktorisationssystem för 
digital post. Auktorisationssystem är ett nytt sätt för offentliga aktörer att 
skaffa tjänster inom digital post. Digital post som skickas genom infrastruktur-
en Mina meddelanden kommer från och med den 1 juli 2025 att kosta pengar. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Post- och 
telestyrelsen att öka 
förutsättningarna för 
digital inkludering 
Fi2024/00172 

Bereds 2025 VT Regeringen har gett Post- och telestyrelsen (PTS) i uppdrag att föreslå insatser 
för att öka andelen individer som är digitalt inkluderade, dvs. individer som 
använder digitala tjänster. PTS delredovisade 1 mars 2024 uppdraget genom 
promemorian Insatser för att öka andelen individer som är digitalt 
inkluderade och slutredovisade uppdraget i rapporten Insatser för ökad digital 
inkludering och användning av digitala tjänster. Bl.a. föreslås att regeringen 
uppdrar åt: 

• PTS att samordna och främja, stödja och följa arbetet för en ökad digital 
inkludering och ökad användning av digitala tjänster 

• Upphandlingsmyndigheten att utveckla stöd för tillgänglighet och 
användbarhet i offentliga upphandlingar. 

• Bolagsverket att utreda förutsättningarna för och lämna förslag på 
insatser som möjliggör digitala företrädarskap för privatpersoner. 

• Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor (MUCF) att ge 
finansiellt stöd till civilsamhällesorganisationer för att främja digital 
kompetens. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Ett statligt stöd för 
driftsäkra och robusta 
posttjänster 
(Fi2024/02072) 

Pågår 2025 VT I en promemoria, som tagits fram inom Regeringskansliet, finns förslag som 
innebär att det införs en möjlighet för företag inom postområdet att söka stöd 
för åtgärder som syftar till att höja driftsäkerheten och robustheten för 
posttjänster. Förslaget innebär ändringar av förordningen (2018:1300) om 
statligt stöd för driftsäkra och robusta elektroniska kommunikationer. 
Förordningsändringarna föreslås träda i kraft den 1 april 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Lag (2023:454) om 
transaktionskonto vid 
Utbetalningsmyndigheten 

Beslutad VT 2027 Utbetalningsmyndigheten bildades 1 januari 2024 och ska bl.a. förebygga, 
förhindra och upptäcka felaktiga utbetalningar från välfärdssystemen. 
Myndigheten ska även ansvara för att genomföra utbetalningar av förmåner 
och stöd från de anslutna statliga välfärdssystemen, samt utbetalningar från 
skattekontot hos Skatteverket, genom ett system med transaktionskonto. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag att kartlägga 
användningen av digitala 
verktyg i psykiatrin 

Utreds 2025 VT Regeringen ger Socialstyrelsen i uppdrag att kartlägga användningen av 
digitala verktyg och tjänster i den specialiserade psykiatriska vården. 
Uppdraget är en del av Socialstyrelsens regleringsbrev för budgetåret 2025 
och ska delredovisas senast den 31 maj 2025. Slutredovisningen, som ska 
lämnas senast den 31 maj 2026, ska identifiera utvecklingsbehov och föreslå 
hur Socialstyrelsen kan stödja ett sådant arbete. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Förordning (2024:1005) 
om samordnad och säker 
statlig it-drift 

Beslutad 2025 VT Regeringen har beslutat om en ny förordning för att öka säkerheten och 
kostnadseffektiviteten i statliga myndigheters it-drift. Förordningen ger 
förutsättningar för samordnad och säker statlig it-drift med flera så kallade 
leverantörsmyndigheter. De kan i sin tur tillhandahålla it-tjänster till 
myndigheterna. Vid sidan av Försäkringskassan, som även ska vara 
samordnande myndighet, kommer också Trafikverket och Skatteverket få i 
uppdrag att vara leverantörsmyndigheter. Förordningen avses träda i kraft 
den 1 januari 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag för utveckling av 
e-tjänster hos kommuner 
Diarienummer: 
KN2024/02097 

Beslutad HT 2026 Regeringen ger Naturvårdsverket och Folkhälsomyndigheten samt läns-
styrelserna i uppdrag att utforma och utveckla vägledning för kommunala 
handläggare, stöd till företag och standardiserade underlag för utveckling av 
e-tjänster hos kommuner. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Regeringsuppdrag till 
Vinnova att analysera hur 
en kontaktpunkt för 
regulatorisk 
försöksverksamhet bör 
struktureras och 
genomföras i Sverige 

Pågår 2025 VT EU-förordningen om nettonollindustrin innebär att medlemsstaterna ska 
stärka arbetet med regulatoriska sandlådor, som är en typ av regulatorisk 
försöksverksamhet. Varje medlemsstat ska bland annat inrätta regulatoriska 
sandlådor för nettonollteknik på begäran av företag som utvecklar innovativ 
nettonollteknik och uppfyller särskilda kriterier. Enligt förordningen ska 
Sverige införa en eller flera kontaktpunkter som ansvarar för att hantera 
företags ansökningar om inrättande av regulatoriska sandlådor för 
nettonollteknik. 
 
För att förbereda Sveriges införande av en sådan kontaktpunkt ska Vinnova 
analysera hur kontaktpunkten bör struktureras och genomföras. En utgångs-
punkt för Vinnovas analys är att regelförenkling, regelutveckling och 
innovation för de tekniker som anges i EU-förordningen ska främjas genom 
kontaktpunkten. Behovet av att utveckla arbetet med regulatoriska sandlådor 
i Sverige lyfts bland annat i Produktivitetskommissionens delbetänkande Goda 
möjligheter till ökat välstånd. 
 
Vinnova ska redovisa uppdraget senast den 28 februari 2025. 

Nationellt 
uppdrag/ut
redning 

Enklare att överblicka 
riktade statsbidrag – 
Statskontorets förslag till 
en samlad 
informationsportal 

Utreds 2025 EV Statskontoret har på uppdrag av regeringen analyserat förutsättningarna för 
att samla information om aktuella riktade statsbidrag till kommuner och 
regioner i en digital informationsportal hos en statlig myndighet. 
Statskontorets analys är att det finns förutsättningar för att skapa en samlad 
informationsportal samt att Skolverket har bäst förutsättningar för att ansvara 
för en samlad informationsportal. Utredningen har varit ute på remiss. Sista 
svarsdag var den 13 december 2024. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Mina ombud Förvaltas 
 

Mina ombud är en nationell tjänst för digitala fullmakter. Tjänsten utvecklas 
och förvaltas av Bolagsverket. 
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Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Mina ärenden Förvaltas 2025 HT Byggblocket Mina ärenden skapar förutsättningar för aktörer, privata såväl 
som offentliga, att presentera och hålla samman information om ärenden från 
flera myndigheter, kommuner och regioner. Under 2025 är fokus på insatser 
för att öka anslutningen och etablera struktur för förvaltning. Tjänsten 
utvecklas av Skatteverket. Utveckling av en vidareförmedlingstjänst pågår 
med leverans i april 2025 som ska underlätta för programvaruföretag att 
ansluta och hämta kundhändelser från olika offentliga aktörer. Tanken är att 
vidareförmedlingstjänsten ska fungera som ett nav mellan programvara och 
de olika aktörernas kundhändelse-API:er. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Uppdrag till Statskontoret 
att skapa förutsättningar 
för en effektiv uppföljning 
av den statliga it-driften 
(Fi2025/00643) 

Pågår 2025 HT Regeringen ger Statskontoret i uppdrag att ta fram indikatorer för uppfölj-
ning av arbetet med det samordnade statliga tjänsteutbudet för it-drift. 
I uppdraget ingår att 

• ta fram ett nolläge för mätning av arbetet, 

• föreslå indikatorer på aktörs- och samhällsnivå för säkerhet, effektivitet 
och kvalitet, och 

• i övrigt föreslå de indikatorer som bedöms relevanta för en effektiv 
uppföljning. 

Nationellt 
uppdrag/ 
utredning 

Telefontjänst Ring 
Digitalidag 

 
2025 VT I mars 2025 invigdes Ring Digitalidag, en telefontjänst hos Post- och 

telestyrelsen (PTS). Syftet är att erbjuda praktiskt stöd och vägledning till de 
som hamnat eller riskerar att hamna i ett digitalt utanförskap.  
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